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Svar interpellation (S) - Varför har diabetespatienterna inte 
jämlik vård 
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 

1. Vad beror det på att Region Gävleborgs diabetesvård ligger i botten i 
riket?  

2. Vilka åtgärder ämnar du ta för att diabetespatienterna ska få adekvat vård 
och stöd som minskar risken för komplikationer?  

Hur ska du se till att Region Gävleborg följer de nationella riktlinjer som ska 
säkerställa diabetespatienternas rätt till jämlik vård? 
 

Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden Jennie Forsblom (KD) svarar: 
 

Vi ser utmaningar med både kontinuitet och personalbrist på både läkar- och 
sköterskesidan, vilket kan bidra till svårigheterna att uppnå målen inom Region 
Gävleborg för diabetesvården. Följden blir att fokus hamnar på att 
rådgivningsverksamheten fungerar och att de akuta patienterna som inte kan vänta 
får vår hjälp.  
 
Tappet i poäng i diabetesbarometern kommer i det närmaste helt från den 
patientbaserade enkätdelen. Synpunkterna ska naturligtvis tas på allvar. Det är 
också viktigt att komma ihåg att svarsfrekvensen i barometern utgör mindre än 1 
% av Sveriges alla personer med diabetes vilket gör det svårt att dra alltför tydliga 
slutsatser av den.  
 
Trots att poängen i diabetesbarometern sjunker är det viktigt att framhålla att 
andelen patienter som når det nationella målet för det kanske enskilt viktigaste 
värdet, nämligen HbA1c som mäter det genomsnittliga blodsockret över tid där ett 
lågt värde är bra, har ökat för varje år de 3 senaste åren om än med små siffror. 
Detta gäller för både typ-1-diabetes som för typ-2-diabetes. Glappet upp till 
genomsnittet för riket för typ-2-diabetes minskar för vart och ett av dessa år för att 
i 2024 års barometer vara i paritet med riket – 58% jämfört med 59 %. 
 
I den lokala arbetsgruppen (LAG) för diabetes arbetar man med att uppdatera den 
regionövergripande styrrutinen för diabetes med större fokus på sköterskebaserad 
mottagning, baserad på den enskilda patientens behov av återbesök. LAG 
Diabetes har siffror som pekar mot att denna typ av organisation ger resultat på 
mätbara parametrar i paritet med läkarbaserad mottagning, detta till en lägre 
kostnad. Mer uppföljning av detta behövs dock.  
 
Diabetes, främst typ 2, är ett snabbt växande tillstånd, både i världen och inte 
minst i vår region där vi ser att prevalensen stiger och ligger på en högre nivå än 
riket. Den politiska ledningen ser det som ett viktigt mål och ett långsiktigt arbete 
att förbättra diabetesläget i vår region.  
 
Jennie Forsblom (KD), ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden   
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